
 © Observatoř bezpečnosti silničního provozu, www.czrso.cz

Alkohol v dopravě – jak vážné riziko
představuje?
Publikováno: 7. 3. 2007

Zdroj: www.swov.nl

Alkohol a bezpečnost silničního provozu: vysoké riziko vážného zranění

Zkonzumovaný alkohol je skrze žaludek a tenké střevo vstřebáván do krve, kterou se dále šíří do
celého těla. Takto se alkohol dostává do mozku, ovlivňuje schopnost vnímání a jednání a tedy i riziko
nehody. Riziko nehody mírně narůstá po jedné až dvou dávkách alkoholu. S hladinou alkoholu v krvi
(blood alcohol contents, BAC) v množství 0,5 ‰, které je dosaženo po vypití tří dávek alkoholu, je
riziko nehody přibližně jeden a půl krát vyšší než bez požití alkoholu. S vyšším objemem alkoholu je
tento nárůst rapidně větší. Kromě zvyšujícího se rizika dopravní nehody má konzumace alkoholu také
velký vliv na míru závažnosti zranění. Řidiči s hladinou alkoholu v krvi vyšší než 1,5 ‰ jsou vystaveni
zhruba 200krát vyššímu riziku smrti za volantem než řidiči, kteří nepožili alkohol. Mezi nimi je
poměrně velké procento (zhruba jedna čtvrtina) mužů ve věku 18-24 let.

Převzato z: R. F. Borkenstein a kol. „The role of the drinking driver in traffic accidents (the Grand
Rapids study).“ 2nd edition. Blutalkohol Vol. 11–1974.

http://www.swov.nl

